ei eum, qui vocatur Caphetha:

38 *Et Simon edificavit Adiada in Sephela, et munivit eam, et imposuit portas et seras.*

39 *Et cum cogitasset Tryphon regnare Asia, et assumere diadema, et extendere manum in Antiochum regem:*

40 *timens ne forte non permitteret eum Jonathas, sed pugnaret adversus eum, quærebatur comprehendere eum, et occidere. Et exurgens abiit in Bethsan.*

41 *Et exiit Jonathas obviam illi cum quadraginta millibus virorum electorum in prælium, et venit Bethsan.*

42 *Et cecidit Tryphon quia venit Jonathas cum exercitu multo ut extendere in eum manus, timuit:*

43 *et excepit eum cum honore, et commendavit eum omnibus amicis suis, et dedit ei munera: et precepit exercitibus suis ut obedirent ei, sicut sibi.*

44 *Et dixit Jonathas: Ut quid vexasti universum populum, cum bellum nobis non sit?*

45 *Et nunc remitte eos in domos suas: elige autem tibi viros paucos, qui tecum sint, et veni mecum Ptolemaidam, et tradam eam tibi, et reliqua præsidia, et exercitum, et universos propositos negotii, et conversus abiit: propterea enim veni.*

46 *Et credidit ei, et fecit sicut dixit: et dimisit exercitum, et abiit in terram Juda.*

47 *Retinuit autem secum tria milia virorum; ex quibus remisit in Gallitiam duo milia, mille autem venerunt eum eo.*

48 *Ut autem intravit Ptolemaidam Jonathas, clausuravit portas civitatis Ptolemaenses, et comprehenderunt eum; et omnes qui eum eo intraverant, gladio interfecerunt.*

49 *Et misit Tryphon exercitum et equites in Gallitiam, et in campum magnum, ut perderent omnes socios Jonathas.*

1 En el espacioso valle de Jezrael.

Cedron hácia el Oriente, la levantó Jonathás, la cual se llama Caphetha.

38 Simon tambien construyó á Adiada en Sephela, y la fortificó, y aseguró con puertas y barras de hierro.

39 Por este tiempo proyectó Tryphon hacerse rey de Asia, y ceñirse la corona, y quitar la vida al rey Antiochó.

40 Mas temiendo que Jonathás le sería contrario y le declararía la guerra, andaba buscando medios para apoderarse de él y quitarle la vida. Fuése pues con este intento á Bethsan.

41 Pero Jonathás le salió al encuentro con cuarenta mil hombres de tropa escogida, avanzando tambien hasta dicha ciudad.

42 Mas cuando Tryphon vió que Jonathás habia ido contra él con tan poderoso ejército, entró en miedo:

43 y así le recibió con agasajo, y le recomendó á todos sus amigos; hizole varios regalos, y mandó á todo su ejército que le obedeciese como á su propia persona.

44 Dijo luego á Jonathás: ¿Por qué has casado á toda esa tu gente, no habiendo guerra entre nosotros?

45 Ahora bien, despáchalos á sus casas, y escoge solamente algunos pocos de entre ellos que te acompañen, y vente conmigo á Ptolemaida, y yo te haré dueño de ella, y de las demas fortalezas, y del ejército, y de todos los encargados del gobierno; ejecutado lo cual me volveré, pues para eso he venido acá.

46 Dióle crédito Jonathás, y haciendo lo que le dijo, licenció sus tropas, que se volvieron á la tierra de Judá,

47 reteniendo consigo tres mil hombres: de los cuales envió aun dos mil á la Galilea, y mil le acompañaron.

48 Mas apenas Jonathás hubo entrado en Ptolemaida, cerraron sus habitantes las puertas de la ciudad, y le prendieron; y pasaron á cuchillo á todos los que le habian acompañado.

49 Y Tryphon envió su infantería y caballería á la Galilea y á su gran llanura! para acabar con todos los soldados que habian acompañado á Jonathás.

50 *At illi eum cognovissent quia comprehensus est Jonathas, et perit, et omnes qui cum eo erant, hortati sunt semetipsos, et exierunt parati in prælium.*

51 *Et videntes hi, qui insectui fuerant, quia pro anima res est illis, reversi sunt:*

52 *illi autem venerunt omnes eum pace in terram Juda. Et planxerunt Jonathan, et eos qui cum ipso fuerant, valde: et luctu Israel luctu magna.*

53 *Et quæsierunt omnes gentes, quæ erant in circuitu eorum, contemere eos; dicebant enim:*

54 *Non habent principem, et adiuvantem: nunc ergo expugnemus illos, et tollamus de hominibus memoriam eorum.*

CAPITULO XIII.

Succede Simon á Jonathás en el gobierno del pueblo. Envia á Tryphon el dinero y los hijos de Jonathás, que pidió por el rescate de éste. Pero Tryphon recibe el dinero y mata á Jonathás y á sus hijos. Simon fabrica un suntuoso sepulcro á sus padres y hermanos en Modin. Tryphon mata á Antiochó, y se apodera de su trono. Simon, alcanzando de Demetrio alianza y exencion de tributos, toma á Gaza, y se apodera del alcázar ó ciudadela de Jerusalem.

1 *Et audivit Simon quoddam congregavit Tryphon exercitum copiosum, ut veniret in terram Juda, et alterret eam.*

2 *Videntes quia in tremore populus est, et in timore, ascendit Jerusalem, et congregavit populum:*

3 *et adhortans dixit: Vos scitis quantum ego, et fratres mei, et domus patris mei, fecimus pro legibus et pro sanctis præliis, et angustias quales vidimus:*

4 *horum gratia perierunt fratres mei omnes propter Israel, et relictus sum ego solus.*

5 *Et nunc non mihi contingat perire anime mee in omni tempore tribu-*

50 Empero éstos, oyendo decir que habian preso á Jonathás, y que habia sido muerto con cuantos le acompañaban, se animaron los unos á los otros, y se presentaron con denuedo para pelear.

51 Mas viendo los que les iban persiguiendo, que estaban resueltos á vender muy caras sus vidas, se volvieron.

52 De esta suerte siguieron su camino, regresando todos felizmente á Judéa, donde hicieron gran duelo por Jonathás, y por los que le habian acompañado: y lloróle todo Israel amargamente.

53 Entoncez todas las naciones circunvecinas intentaron nuevamente abstinirlos. Porque dijeron:

54 No tienen caudillo, ni quien los socorra; ahora es tiempo de echarnos sobre ellos, y de borrar su memoria de entre los hombres.

1 Tuvo Simon aviso de que habia juntado Tryphon un grande ejército para venir á asolar la tierra de Judá.

2 Y observando que la gente estaba intimidada y temblando, subió á Jerusalem y convocó al pueblo:

3 y para animarlos á todos, les habló de esta manera: Ya sabéis quanto hemos trabajado así yo como mis hermanos, y la casa de mi padre por defender nuestra Ley y por el Santuario, y en qué angustias nos hemos visto:

4 por amor de estas cosas han perdido la vida todos mis hermanos, para salvar á Israel, siendo yo el único de ellos que le quedado.

5 Mas no permita Dios que tenga nungun miramiento á mi vida, mientras

rationis: non enim melior sum fratribus meis.

6 *Vindicabo itaque gentem meam, et sancta, natos quoque nostros, et uxores: quia congregata sunt universa gentes conterece nos inimicitia gratia.*

7 *Et accensus est spiritus populi simul ut audiret sermones istos:*

8 *et responderunt voce magna, dicentes: Tu es dux nostrae loci Judae et Jonathae, fratris tui.*

9 *Pugna praedium nostrum: et omnia, quaecumque dixeris nobis, faciemus.*

10 *Et congregans omnes viros bellatores, acceleravit consummare universos muros Jerusalem, et munivit eam in gyro.*

11 *Et misit Jonathan, filium Absoloni, et cum eo exercitum novum, in Joppen; et eiecit his, qui erant in ea, remansit illi ipse.*

12 *Et movit Tryphon a Ptolemaida cum exercitu multo, ut veniret in terram Juda, et Jonathas cum eo in custodia.*

13 *Simon autem applicuit in Addus contra faciem campi.*

14 *Et ut cognovit Tryphon quia surrexit Simon, loco fratris sui Jonathae: et quia commissurus esset cum eo praedium, misit ad eum legatos,*

15 *dicens: Pro argento, quod debet frater tuus Jonathas in ratione regis propter negotia quae habuit, detinui mecum.*

16 *Et nunc mitte argenti talenta centum, et duos filios ejus obsides, ut non dimissus fugiat a nobis, et remitte mecum.*

17 *Et cognovit Simon quia cum dolo loqueretur secum, jussit tamen dari argentum, et pueros: ne inimicitiam magnam sumeret ad populum Israel, dicentem:*